Sic stat sententia.

Hoc animo sedet.) sub. meo.

Hoc mihi fixum ac deliberatum est.

Sic placet.

Sic plácitum. sub. Est mihi: Hoc est, Ita decreui.

*Todo aquello que el principe ordeno tiene fuer-
ça de ley.*

*Quod principi placuit, legis vim habet. Hic autem declina-
tur ut uerbum impersonale, Placet, placebat, placuit, &
placitum est uel fuit. Alias declinatur, Placeo, places,
placui & placitus sum uel fui. ut,*

Tu mihi places. Agradas me.

Non places illi. No le agradas, ni eres en su gratia.

Delibero consigo o acerca de si.

Decretat secum, uel apud se.

*Deliberatus sum non dicitur; Deliberavi autem aliud signifi-
cat: ut paulo póst uidebis.*

*El rey lo quiere ansí. Plaze le ansí. Ansí lo or-
dena, concluye, y determina.*

Sic plácitum regi. sub. Est.

Ita regi placuit.

Ita rex decretat.

Sic statuit.

Ita constituit.

Es mandado del rey.

A rege edictum est.

Regis nomine edictum est.

Mandado de rey.

Edictum regis.

Decretum regis.

Regium

Regium plácitum.

Hoc plácitum, pláciti.

Ordenanzas reales.

Decreta regia.

Edicta regia.

Regiae constitutiones.

Plácita regia.

Por la ordenanza del rey.

Ex decreto regio.

*Cicero Capitoni , libro ultimo ad Atticum , Butbrotios cion
Cæsar decreto suo liberauisset.*

*Idem Plancio , eodem libro , Audiuimus Cæsarem : uerba feci-
mus pro Butbrotijs: liberalissimum decretum abstulimus.*

In eodem libro , Decretum consulent dixit.

La corte o chanzilleria lo ha ansi ordenado. Esta
ansi ordenado por el consejo real.

Sic plácitum est curia.

Sic placuit curia.

Ita decrevit curia.

Sic est à curia decretum.

Illud curia sancitum est.

*Hoc statuit Senatus.) Impropiè tamen Senatus, ut alibi do-
cémus, pro curia nostra centenaria ponitur. Sed nos se-
cùti doctissimos, aliquid audierunt.*

Ordenanza de la chanzilleria, en cosas tocantes
a la republica.

Decretum curiae.

Determinacion y consejo de la chanzilleria , en
cosa de processos.

Arestum curiae.

Placitum curiae.) Causa geminata r, scribere arrestum: quan-

uis ita proferatur.

Quid si licet pronostro (ut ita dicam) parlamento, nomen
SENATVS usurpare: licebit quoque (ut opinor) mo-
re Romano Senatusconsultum, & Senatus decretum dis-
cere, si negotium ad rem publicam pertinebit: qualia erant
ferre curie Romanae senatusconsulta. De hoc tamen do-
ctissimorum sit iudicium.

A. Aueys determinado, y deliberado sobre lo
que yo os dixe? B. Aun estoy en deliberacion.

A. Deliberastine, de quo tecum egeram?
B. Adbuc delibero.

Yo busco consejo y remedio.

Consilium quero. Terentius.